
MEDIÁLNÍ 
CHOVÁNÍ

LIDÉ Z AGENTUR 
VS. KLIENTI 
VS. ONLINE POPULACE ČR



NASTAVENÍ PRŮZKUMU

METODOLOGIE

VZOREK

SBĚR DAT

CAWI – online dotazník

31. 1. – 9. 2. 2019

Mediálníci – zaměstnanci Wavemaker + GroupM agentur: N = 153
Klienti – naši klienti, zadavatelé reklamy: N = 64
Online populace ČR – Český národní panel: N = 109



DEMOGRAFIE



POHLAVÍ

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Muži Ženy

Mediálníci Klienti Online populace



VĚK

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

18-24 25-34 35-44 45-54 55 a více

Mediálníci Klienti Online populace



MEDIÁLNÍ CHOVÁNÍ 
BĚHEM TYPICKÉHO 
PRACOVNÍHO DNE



SLEDOVÁNÍ TELEVIZE

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Žádný Do 45 minut denně 45 minut - 2 hodiny denně 2-3 hodiny denně Více než 3 hodiny denně

Mediálníci Klienti Online populace

Q1: Během typického pracovního dne (pondělí až pátek), kolik času trávíte následujícími aktivitami?



POSLECH RÁDIA

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Žádný Do 45 minut denně 45 minut - 2 hodiny denně 2-3 hodiny denně Více než 3 hodiny denně

Mediálníci Klienti Online populace

Q1: Během typického pracovního dne (pondělí až pátek), kolik času trávíte následujícími aktivitami?



ČTENÍ DENÍKŮ

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

Žádný Do 45 minut denně 45 minut - 2 hodiny denně 2-3 hodiny denně Více než 3 hodiny denně

Mediálníci Klienti Online populace

Q1: Během typického pracovního dne (pondělí až pátek), kolik času trávíte následujícími aktivitami?



ČTENÍ MAGAZÍNŮ

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Žádný Do 45 minut denně 45 minut - 2 hodiny denně 2-3 hodiny denně Více než 3 hodiny denně

Mediálníci Klienti Online populace

Q1: Během typického pracovního dne (pondělí až pátek), kolik času trávíte následujícími aktivitami?



POUŽÍVÁNÍ INTERNETU KE ČTENÍ OBSAHU 
(ZPRAVODAJSTVÍ, ZAJÍMAVÁ TÉMATA)

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Žádný Do 45 minut denně 45 minut - 2 hodiny denně 2-3 hodiny denně Více než 3 hodiny denně

Mediálníci Klienti Online populace

Q1: Během typického pracovního dne (pondělí až pátek), kolik času trávíte následujícími aktivitami?



POUŽÍVÁNÍ INTERNETU KE SLEDOVÁNÍ 
TV ČI VIDEOOBSAHU

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Žádný Do 45 minut denně 45 minut - 2 hodiny denně 2-3 hodiny denně Více než 3 hodiny denně

Mediálníci Klienti Online populace

Q1: Během typického pracovního dne (pondělí až pátek), kolik času trávíte následujícími aktivitami?



POUŽÍVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SÍTÍ

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Žádný Do 45 minut denně 45 minut - 2 hodiny denně 2-3 hodiny denně Více než 3 hodiny denně

Mediálníci Klienti Online populace

Q1: Během typického pracovního dne (pondělí až pátek), kolik času trávíte následujícími aktivitami?



MEDIÁLNÍ CHOVÁNÍ 
BĚHEM TYPICKÉHO 
VÍKENDOVÉHO DNE



SLEDOVÁNÍ TELEVIZE

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Žádný Do 45 minut denně 45 minut - 2 hodiny denně 2-3 hodiny denně Více než 3 hodiny denně

Mediálníci Klienti Online populace

Q2: Během typického víkendového dne (v sobotu nebo v neděli), kolik času trávíte následujícími aktivitami?



POSLECH RÁDIA

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Žádný Do 45 minut denně 45 minut - 2 hodiny denně 2-3 hodiny denně Více než 3 hodiny denně

Mediálníci Klienti Online populace

Q2: Během typického víkendového dne (v sobotu nebo v neděli), kolik času trávíte následujícími aktivitami?



ČTENÍ DENÍKŮ

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

Žádný Do 45 minut denně 45 minut - 2 hodiny denně 2-3 hodiny denně Více než 3 hodiny denně

Mediálníci Klienti Online populace

Q2: Během typického víkendového dne (v sobotu nebo v neděli), kolik času trávíte následujícími aktivitami?



ČTENÍ MAGAZÍNŮ

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Žádný Do 45 minut denně 45 minut - 2 hodiny denně 2-3 hodiny denně Více než 3 hodiny denně

Mediálníci Klienti Online populace

Q2: Během typického víkendového dne (v sobotu nebo v neděli), kolik času trávíte následujícími aktivitami?



POUŽÍVÁNÍ INTERNETU KE ČTENÍ OBSAHU 
(ZPRAVODAJSTVÍ, ZAJÍMAVÁ TÉMATA)

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Žádný Do 45 minut denně 45 minut - 2 hodiny denně 2-3 hodiny denně Více než 3 hodiny denně

Mediálníci Klienti Online populace

Q2: Během typického víkendového dne (v sobotu nebo v neděli), kolik času trávíte následujícími aktivitami?



POUŽÍVÁNÍ INTERNETU KE SLEDOVÁNÍ 
TV ČI VIDEOOBSAHU

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Žádný Do 45 minut denně 45 minut - 2 hodiny denně 2-3 hodiny denně Více než 3 hodiny denně

Mediálníci Klienti Online populace

Q2: Během typického víkendového dne (v sobotu nebo v neděli), kolik času trávíte následujícími aktivitami?



POUŽÍVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SÍTÍ

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Žádný Do 45 minut denně 45 minut - 2 hodiny denně 2-3 hodiny denně Více než 3 hodiny denně

Mediálníci Klienti Online populace

Q2: Během typického víkendového dne (v sobotu nebo v neděli), kolik času trávíte následujícími aktivitami?



ONLINE 
AKTIVITY



POSÍLÁNÍ KRÁTKÝCH ZPRÁV PŘES 
CHATOVACÍ SLUŽBY

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Častěji než jednou denně Jednou denně Několikrát týdně Jednou za týden Jednou za měsíc Nikdy

Mediálníci Klienti Online populace

Q3: Jak často děláte online následující aktivity



POUŽÍVÁNÍ VYHLEDÁVACÍHO NÁSTROJE

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

Častěji než jednou denně Jednou denně Několikrát týdně Jednou za týden Jednou za měsíc Nikdy

Mediálníci Klienti Online populace

Q3: Jak často děláte online následující aktivity



ČTENÍ ČI PSANÍ BLOGŮ

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Častěji než jednou denně Jednou denně Několikrát týdně Jednou za týden Jednou za měsíc Nikdy

Mediálníci Klienti Online populace

Q3: Jak často děláte online následující aktivity



POSLECH RÁDIA PŘES INTERNET

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Častěji než jednou denně Jednou denně Několikrát týdně Jednou za týden Jednou za měsíc Nikdy

Mediálníci Klienti Online populace

Q3: Jak často děláte online následující aktivity



POSLECH HUDBY PŘES INTERNET

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Častěji než jednou denně Jednou denně Několikrát týdně Jednou za týden Jednou za měsíc Nikdy

Mediálníci Klienti Online populace

Q3: Jak často děláte online následující aktivity



POSLECH ČI SLEDOVÁNÍ PODCASTŮ

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Častěji než jednou denně Jednou denně Několikrát týdně Jednou za týden Jednou za měsíc Nikdy

Mediálníci Klienti Online populace

Q3: Jak často děláte online následující aktivity



SLEDOVÁNÍ TV PROGRAMŮ ANEBO 
FILMŮ PŘES VOLNĚ DOSTUPNOU 
ONLINE VIDEO SLUŽBU

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Častěji než jednou denně Jednou denně Několikrát týdně Jednou za týden Jednou za měsíc Nikdy

Mediálníci Klienti Online populace

Q3: Jak často děláte online následující aktivity



SLEDOVÁNÍ TV PROGRAMŮ ANEBO FILMŮ 
PŘES PLACENOU ONLINE VIDEO SLUŽBU

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Častěji než jednou denně Jednou denně Několikrát týdně Jednou za týden Jednou za měsíc Nikdy

Mediálníci Klienti Online populace

Q3: Jak často děláte online následující aktivity



SLEDOVÁNÍ VIDEÍ

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Častěji než jednou denně Jednou denně Několikrát týdně Jednou za týden Jednou za měsíc Nikdy

Mediálníci Klienti Online populace

Q3: Jak často děláte online následující aktivity



PUBLIKOVÁNÍ/SDÍLENÍ FOTOGRAFIÍ 
ČI VIDEÍ

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

Častěji než jednou denně Jednou denně Několikrát týdně Jednou za týden Jednou za měsíc Nikdy

Mediálníci Klienti Online populace

Q3: Jak často děláte online následující aktivity



BLOKOVÁNÍ
REKLAMY



PŘIJATÁ OPATŘENÍ 
PRO BLOKOVÁNÍ REKLAMY

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

Nainstaloval/a jsem si 
program/aplikaci na 

blokování reklamy (ad-block)

Pokud běží na obrazovce 
reklama, věnuji svou 

pozornost jiné aktivitě

Přeskočím reklamu vždy, 
když je to možné

Reklamu nevnímám Jsem ochotný/á si připlatit za 
prémiovou verzi internetové 
stránky, abych se vyhnul/a 

reklamámě

Žádnou aktivitu 
nevykonávám ani jsem si 

nenaistaloval/a 
program/aplikaci na 
blokování reklamy

Mediálníci Klienti Online populace

Q4: Přijal/a jste nějaká z následujících opatření, abyste se vyhnula reklamě na Vašem počítači, notebooku, mobilním zařízení či tabletu?



SLEDOVÁNÍ
INFLUENCERŮ



SLEDOVÁNÍ INFLUENCERŮ

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Ano Ne

Mediálníci Klienti Online populace

Q5: Sledujete nějaké celebrity/influencery na sociálních sítích?



NA KTERÝCH SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Facebook Instagram Youtube LinkedIn Twitter Snapchat TikTok

Mediálníci (N=91) Klienti (N=45) Online populace (N=34)

Q6: Přes které sociální sítě sledujete celebrity/influencery?



VNÍMÁNÍ REKLAMY PREZENTOVANÉ 
INFLUENCERY/CELEBRITAMI

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Informuje mne 
poprvé o určité 

značce či 
produktu

Dává mi pocit 
spojení se 
značkou či 
produktem

Poskytuje mi 
detailnější 

informace či více 
informací o 

značce či 
produktu

Motivuje mě 
produkt či 

značku poprvé 
vyzkoušet nebo 

koupit

Připomíná mi 
nákup značky či 
produktu, který 

jsem už v 
minulosti 
koupil/a

Pomáhá mi sdílet 
informace s 

dalšími lidmi

Dává mi 
nestranné a 

důvěryhodné 
doporučení 

značek či 
produktů

Poskytuje mi 
obsah/témata, o 

kterých mohu 
hovořit anebo je 
sdílet s ostatními 

lidmi

Umožňuje mi 
porovnávat ceny 

/ dojít k 
nejlepšímu 
rozhodnutí

Žádné z 
uvedených

Mediálníci (N=91) Klienti (N=45) Online populace (N=34)

Q7: Jak vnímáte reklamu prezentovanou celebritami/influencery, které sledujete na sociálních sítích?


